平成 26 年 5 月 15 日

各   位
上場会社名   株式会社福島銀行
代表者     取締役社長 森川 英治
（コード番号  8562 東証第１部）
問合せ先    常務取締役企画本部長

 久能 敏光
（TEL 024-525-2525）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当行は、平成 26 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締

役及び役員の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は、平成 26 年 6 月 24 日に開催予定の定時株主総会およびその後の

取締役会にて正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）昇任予定代表取締役

       代表取締役専務  和知
わ ち

 昭
あきら

 （現 代表取締役常務 営業本部長）

（２）新任予定代表取締役

      代表取締役常務  久能
くのう

 敏 光
としみつ

 （現 常務取締役 企画本部長）

   （３）退任予定代表取締役

      菅野
かんの

 則夫
のりお

 （現 代表取締役専務 業務本部長）

２.  その他役員の異動

   （１）新任取締役候補

取締役  齋 藤
さいとう

 郁
いく

雄
お

  （現 執行役員 事務本部長）

※ 代表取締役、取締役候補者の略歴は、別添の履歴書をご参考願います。
以 上

履 歴 書

    氏  名    和 知  昭（わち あきら）

    生年月日   昭和２７年８月１３日

    出 身 地        福島県東白川郡棚倉町

    学  歴   県立東白川農商高校（昭和４６年３月卒）

職  歴

昭和４６年 ４月  当行入行

平成 ７年 ７月  門田支店長

１０年 ７月  須賀川支店長

１２年 ３月  本店営業部副部長

１３年 ６月  川俣支店長

１４年 ９月  白河支店長

１６年 ４月  平支店長

１７年 ５月  営業本部付

１７年 ６月  取締役営業本部長

１８年 ３月  取締役

１８年 ６月  取締役郡山支店長

１９年 ６月  常務取締役郡山支店長

２０年 ６月  常務取締役本店営業部長

２２年 ６月  常務取締役営業本部長

氏  名    久能 敏光（くのう としみつ）

    生年月日   昭和３１年９月２８日

    出 身 地        福島県福島市

    学  歴   立教大学経済学部（昭和５５年３月卒）

職  歴

昭和５５年 ４月  当行入行

平成１６年 ４月  法人営業チームリーダー

１６年 ７月  営業企画チームリーダー

１７年 ４月  個人営業チームリーダー

１８年 ３月  福島西支店長

２０年 ３月  リスク管理チームリーダー

２０年１０月  経営管理チームリーダー

２１年 ７月  営業本部長

２２年 ６月  取締役管理本部長

２３年 ３月  取締役企画本部長

２５年 ６月  常務取締役企画本部長

         所有する当行の株式数 ８４，０００株

氏  名    齋藤 郁雄（さいとう いくお）

    生年月日   昭和２９年８月２５日

    出 身 地        福島県福島市

    学  歴   明治大学政治経済学部（昭和５２年３月卒）

職  歴

平成 ３年 ３月  当行入行

１３年１０月  市場営業部長

１５年 ５月  リスク管理部長

１６年 ４月  リスク統括チームリーダー

１７年 ９月  資金統括チームリーダー

１８年 ３月  市場営業チームリーダー

２０年 ３月  業務本部長

２０年 ６月  執行役員業務本部長

２０年１０月  執行役員市場本部長

２１年 ７月  執行役員監査本部長

２２年 ４月  執行役員管理本部長

２２年 ６月  執行役員平支店長

２４年 ６月  執行役員事務本部長